
 

 

 

 

西濃緩和ケアカンファレンスについて(ご案内) 

 

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 現在、大垣市民病院が中心となり西濃医療圏における緩和ケアの質の向上や地域連携を推進するため

に「西濃緩和ケアカンファレンス」を定期的に開催しています。ミニレクチャー(10～15 分程度)と症例

検討で 1 時間程度おこなっております。 

 在宅診療医・訪問看護ステーション・居宅介護支援事業所等 多くの方に気軽に参加してもらえるよ

う、今年度後期の予定をお知らせさせていただきます。お気軽にご参加ください。 

 

【2025 年 10 月～2026 年 3 月の開催予定】 

  10 月 8 日(水)17 時～18 時 ミニレクチャー：なし  症例検討のみ 

  11 月 12 日(水) 17 時～18 時 ミニレクチャー：症状緩和(便秘) 

  12 月 10 日(水) 17 時～18 時 ミニレクチャー：臨死期の徴候 

  1 月 14 日(水) 17 時～18 時 ミニレクチャー：認知症について 

  2 月 11 日(水) 祝日     お休み 

  ３月 11 日(水) 17 時～18 時 症例検討お休み(メンバー会議のため) 

  ※ミニレクチャーの内容は、変更となることもあります。 

 

【場  所】管理棟 2 階症例検討室 

【参加方法】現地開催 

【申込方法】正式な申込は必要ありません。 

ミニレクチャーなど資料の準備のため、前日までに何人参加されるか連絡 

(メール or 電話)いただけたら幸いです。 

kanwakea_6187@omh.ogaki.gifu.jp 

上記のメールアドレスに「件名：西濃緩和ケアカンファレンス参加」として、 

施設名(参加者氏名)・参加人数をご記載ください。 

あるいは、下記までお電話ください。 

 

《連絡先》大垣市民病院緩和ケアセンター 宮田明子〈電話〉(0584)81-3341(内線:5857) 

mailto:kanwakea_6187@omh.ogaki.gifu.jp

